[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2019                                 с. Каратузское                                           № 594-п

Об организации ярмарки одного дня
В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления администрации Каратузского района от 04.10.2011 № 1089-п « Об установлении порядка организации на территории Каратузского района ярмарок и продажи товаров на них и требований к организации продажи товаров на ярмарках (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень)» руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования Каратузский район, создание условий для обеспечения жителей района услугами торговли,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести ярмарку одного дня 03 августа 2019 года на стадионе «Колос».
2. Утвердить план мероприятий по организации на территории Каратузского района ярмарки одного дня и продажи товаров на ней (приложение 1)

3. Отделу ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации Каратузского района (А.А. Таратутин), отделу по делам ГО,ЧС и ПБ администрации Каратузского района (А.Н. Цитович), отделу сельского хозяйства администрации Каратузского района (В.К. Ланг):

- обеспечить выполнение мероприятий плана организации ярмарки по торговому обслуживанию населения;

- привлечь к участию в ярмарке сельскохозяйственные предприятия, предприятия потребительского рынка, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством).
4. Рекомендовать главам сельских поселений (А.А. Саар, Е.С. Тимашкова, П.П. Щеглов, Г.М. Уварова, Н.Н. Затулин, Е.Н. Алаева, Ф.П. Иванов, А.Н. Каяшкин, А.А. Тонких, И.Н. Кучева, О.Д. Бойчук, О.П. Захваткин, Н.А. Буланцев, Г.В. Кирилловский):
- привлечь к участию в ярмарке сельскохозяйственные предприятия, предприятия потребительского рынка, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством);
5. Рекомендовать участникам ярмарки обеспечить широкий ассортимент продукции качества, тематическое оформление торговых точек при соблюдении санитарных требований, проведение специальных акций, презентации продукции собственного производства для населения, выполнение требований законодательства РФ в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                                   А.А. Савин
Приложение к постановлению администрации Каратузского района № 594-п от  10.07.2019
План

Мероприятий по организации на территории Каратузского района ярмарки одного дня и продажи товаров на ней

1. Направление объявления о проведении ярмарки одного дня и продажи товаров на ней в газету «Знамя труда» и на официальный сайт администрации Каратузского района. Исполнитель – отдел сельского хозяйства (Ланг В.К.).
Время проведения мероприятий – до 23.07.2019 года.

2. Регистрация заявок на участие в ярмарке. Исполнитель – отдел сельского хозяйства (Ланг В.К. каб. 211).

Время проведения мероприятий – до  02.08.2019 года.

3. Оформление разрешений на ярмарочную торговлю на основании поданных заявлений на участие. Исполнитель – отдел сельского хозяйства (Ланг В.К. каб. 211)
Время проведения мероприятий – до 02.08.19 года.

4. Установка в местах проведения ярмарки стендов, содержащих информацию о режиме работы ярмарки и плане эвакуации людей и материальных ценностей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в срок до 02.08.2019 года. Исполнитель – отдел сельского хозяйства (Ланг В.К).

5. Определения зон парковки автотранспорта для участников ярмарки, приглашенных и населения. Исполнитель – отдел ЖКХ, транспорта, строительства и связи (Таратутин А.А.)

Время проведения мероприятий до 02.08.2019 года.

6. Обеспечения взаимодействия с правоохранительными органами в части обеспечения общественного порядка и безопасности дорожного движения. Исполнитель ГО и ЧС администрации района (Цитович А.Н.).

Время проведения мероприятия до 02.08.2019года.

7. Заезд участников ярмарки.

Время проведения мероприятия – 03.08.2019 года с 07.00 час.

8. Реализация товаров участниками ярмарки. Исполнитель – участники ярмарки.

Время проведения мероприятия – 03.08.2019 года с 10.30 до 17.00 час.

9. Уборка мест торговли и прилегающей к ней территорий.

Исполнители – участники ярмарки.

Время проведения 03 августа 2019 года с 17.00 до 18.00 час.[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4][image: image5]